
 

                          

ED-VCT-GIAM-00550 
EDICTO No. GIAM-00550-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. ICQ-08029 se ha proferido Resolución No. 000329 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- NEGAR la oposición administrativa interpuesta por el señor FABIO 
HUMBERTO RAMOS MACANA, por las razones expuestas en la parte motiva.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente al señor FABIO HUMBERTO RAMOS 
MACANA, HIPOLITO ROMERO ESTUPIÑAN y ALEJANDRO ENRIQUE DIAZ MORENO, o en su 
defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia devuélvase la propuesta de Contrato de 
Concesión No. ICQ-08029, al Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite 
respectivo. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00551 
EDICTO No. GIAM-00551-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JKS-10301 se ha proferido Resolución No. 000281 de febrero 03 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- NO REVOCAR la Resolución DSM No. 603 del 11 de marzo de 2010, 
de conformidad con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto 
administrativo.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a la sociedad COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL CORPORACION URANIO Y ORO SA Cl URAGOLDCORP SA y el señor 
HECTOR ALFONSO ACEVEDO GORDILLO, o en su defecto procédase mediante Edicto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00552 
EDICTO No. GIAM-00552-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JJL-09431 se ha proferido Resolución No. 000321 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- Rechazar el recurso de repos1c1on interpuesto por los señores 
ALIRIO ROLDAN y EDGAR VEGA SILVA contra la Resolución DSM No. 412 del 8 de marzo de 
2010, mediante escrito radicado bajo el No. 2010-412-025175-2 del 28 de julio de 2010, de 
conformidad con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a los señores JORGE DELGADO, ALIRIO 
ROLDAN y EDGAR VEGA SILVA, o en su defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00553 
EDICTO No. GIAM-00553-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. JCR-16131 se ha proferido Resolución No. 000385 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Dejar sin efecto el auto GCTM No 000582 del 6 de agosto de 2010, 
respecto a la propuesta N° JCR-16131, por lo expuesto en la parte motiva de ésta 
providencia.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Aceptar el desistimiento al trámite del perfeccionamiento del 
contrato de concesión No. JCR-16131, respecto de la señora YOLANDA CASTRO JIMÉNEZ 
por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Continuar el trámite de la propuesta de contrato de concesión No. 
JCR-16131 con la sociedad COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL BANCO MINERO LTOA, 
Cl MINERBANK LTDA.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
sociedad COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL BANCO MINERO LTDA, Cl MINERBANK 
LTDA a través de su representante legal, o quien haga sus veces y a la señora YOLANDA 
CASTRO JIMÉNEZ, o en su defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en los artículos 49 y 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 
de 1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la devolución del expediente 
al Grupo de Contratación Minera. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00554 
EDICTO No. GIAM-00554-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KIO-08411 se ha proferido Resolución No. 002049 de abril 18 de 
2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto el auto GCTM No 000582 del 06 de agosto de 2010 
respecto a la propuesta No. KIO-08411, por lo expuesto en la parte motiva de esta 
providencia.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Aceptar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. KIO-08411 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
resolución.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a 
los proponentes JORGE MARIO RUIZ AVILA y EDGAR VELEZ DUQUE, o en su defecto, 
procédase mediante edicto. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra esta providencia no procede1recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en los artículos 49 y 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 
de 1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada 1 esta providencia procédase a la desanotación el área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo el referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00555 
EDICTO No. GIAM-00555-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KIO-08411 se ha proferido Resolución No. 000390 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aclarar que el encabezado de la Resolución No 002049 del 18 de abril 
de 2013, en todas sus partes quedará así: 

 
"Por medio de la cual se acepta el desistimiento a la propuesta de contrato de concesión No. 
KIO-08411". 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Los demás aspectos de la Resolución No 002049 del 18 de abril de 
2013, quedarán indemnes.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la Resolución No 002049 del 18 de abril de 2013 y la 
presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y Atención al Minero 
de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación conforme a los artículos 44 y 45 del 
Código Contencioso Administrativo, a los proponentes JORGE MARIO RUIZ AVILA y EDGAR 
VELEZ DUQUE, o en su defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 246 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 de 
1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011,  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme esta providencia dese cumplimiento al artículo 
QUINTO de la Resolución No 002049 del 18 de abril de 2013.   
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00556 
EDICTO No. GIAM-00556-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KCK-11281 se ha proferido Resolución No. 000325 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- REVOCAR la Resolución No. 000398 de fecha 21 de agosto de 2012, 
de conformidad con las con las razones expuestas en la parte considerativa del presente 
acto administrativo.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a los señores ARTURO OBREGON 
PERILLA y MARCO ANIBAL GUIO DIAZ, en su defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso por la vía 
gubernativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del Código Contencioso 
Administrativo,  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia devuélvase el 
expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite 
correspondiente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00557 
EDICTO No. GIAM-00557-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LKQ-16101 se ha proferido Resolución No. 000313 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LKQ-
16101, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor RODOLFO GILART GONZALEZ, o en su defecto, procédase mediante 
edicto.  
 
ARTÍCULO TE CERO.- Contra la presente decisión procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero de 2011,  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00558 
EDICTO No. GIAM-00558-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LJQ-11181 se ha proferido Resolución No. 000315 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LJQ-
11181, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor HECTOR JOSUE ARDILA CUBILLOS, o en su defecto, procédase mediante 
edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente decisión procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) las siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 
51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00559 
EDICTO No. GIAM-00559-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LIU-15012 se ha proferido Resolución No. 000348 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LIU-
15012, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los señores VICTOR BELTRAN LOPEZ y NELSON BELTRAN LOPEZ, o en su 
defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente decisión procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00560 
EDICTO No. GIAM-00560-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LLD-10171 se ha proferido Resolución No. 000312 de febrero 05 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LLD-
10171, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad BUENAVISTA ENERGY INVESTMENTS INC SUCURSAL COLOMBIA a 
través de su representante legal y al señor OMAR LEAL QUIROZ, o en su defecto, procédase 
mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente decisión procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00561 
EDICTO No. GIAM-00561-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LJR-08381 se ha proferido Resolución No. 000384 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. LJR-08381 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad H MINES INVERSIONES MINERALES S A S, a través de su 
representante legal BERTO NAVA VALENZO o quien haga sus veces, o en su defecto, 
procédase mediante edicto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 de 
1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00562 
EDICTO No. GIAM-00562-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LJ8-15141 se ha proferido Resolución No. 000387 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LJ8-
15141 respecto del señor LUIS ALFONSO PEÑA GUERRERO, por las razones expuestas en la 
parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continúese el trámite de la propuesta de contrato de concesión 
minera No. LJ8-15141, con el señor ALFREDO MARIO SANTAMARIA LINERO. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente, a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a los señores LUIS ALFONSO PEÑA GUERRERO Y ALFREDO MARIO SANTAMARIA 
LINERO, o en su defecto procédase mediante edicto. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme esta providencia procédase a la devolución del 
referido expediente al Grupo de Contratación Minera, a fin de continuar el trámite con el 
otro proponente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00563 
EDICTO No. GIAM-00563-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. MAB-16571 se ha proferido Resolución No. 000323 de febrero 
05 de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- REPONER la Resolución No 002409 del 26 de abril de 2013, "POR 
MEDIO DE LA CUAL SE RECHAZA LA PROPUESTA DE CONTRATO DE CONCESIÓN No MAB-
16571", de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente decisión.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente a la solicitante a través de su 
representante legal, o quien haga sus veces , o en su defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso por la vía 
gubernativa , de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del Código Contencioso 
Administrativo.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia devuélvase el 
expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite 
correspondiente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00564 
EDICTO No. GIAM-00564-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. MA7-11071 se ha proferido Resolución No. 000311 de febrero 
05 de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- No reponer la Resolución No 002470 del 26 de abril de 2013, de 
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente decisión.  
 
ARTICULO SEGUNDO.- REVOCAR la Resolución No 002470 del 26 de abril de 2013, "Por 
medio de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. MA7-
11071", de conformidad con las con las razones expuestas en la parte considerativa del 
presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente a los señores OMAR MALAGON ESPITIA, 
JOSUE HERMES LAYTON LAYTON, RICARDO CASTRO MURCIA y RUTH ELENA MORENO 
MORALES, o en su defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso por la vía 
gubernativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del Código Contencioso 
Administrativo (Decreto 01 de 1984).  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia devuélvase el 
expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite 
correspondiente.   
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00565 
EDICTO No. GIAM-00565-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. MAV-15331 se ha proferido Resolución No. 000327 de febrero 
05 de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. MAV-
15331 respecto del señor RAFAEL MUÑOZ GALICIA, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continúese el trámite de la propuesta de contrato de concesión 
minera No. MAV-15331, con los señores JAIME RESTREPO MARULANDA, CARLOS 
ALFONSO PINTO CORREDOR.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente, a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, a los señores JAIME RESTREPO MARULANDA, CARLOS ALFONSO PINTO 
CORREDOR y RAFAEL MUÑOZ GALICIA, o en su defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 
2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme esta providencia procédase a la devolución del 
referido expediente al Grupo de Contratación Minera, a fin de continuar el trámite con los 
demás proponentes. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00566 
EDICTO No. GIAM-00566-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NK2-15151 se ha proferido Resolución No. 000345 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. NK2-15151 
presentada por los señores DAVID ALONSO RIVERA ROJAS, GUILLERMO YEPES MARIN, 
MARIO ALFONSO MALKUN MALKUN, MIGUEL FRANCISCO SILVA RODRIGUEZ, JOHANN 
LAVEZZI CORDOBA MAHECHA, para la explotación de un yacimiento de MINERALES DE 
NIOBIO, TANTALIO, VANADIO O CIRCONIO Y SUS CONCENTRADOS, MINERALES DE 
TITANIO Y SUS CONCENTRADOS (RUTILO Y SIMILARES), MINERALES DE ORO Y SUS 
CONCENTRADOS, MINERALES DE VOLFRANIO (TUNGSTENO) Y SUS CONCENTRADOS, 
MINERALES DE ESTAÑO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado en jurisdicción del municipio de 
PUERTO CARREÑO, departamento de VICHADA, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído,  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo a los 
señores DAVID ALONSO RIVERA ROJAS, GUILLERMO YEPES MARIN, MARIO ALFONSO 
MALKUN MALKUN, MIGUEL FRANCISCO SILVA RODRIGUEZ, JOHANN LAVEZZI CORDOBA 
MAHECHA, o en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo previsto en el artículo 
269 del Código de Minas.  
 

ARTÍCULO TERCERO.  - REQUERIR a los solicitantes de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013,para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago 
de regalías respectivos, según corresponda: 
 

Cumplimiento de Regalías para los trimestres II al III, del 2013. 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA ORO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/gr % 

2013 
II  67.184,92 4% 

III  65.919,20 4% 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE VOLFRAMIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE ESTAÑO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE TANTALIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  93.218.20 % 

III  93.218.20 % 
 
 
 
 



 

                          

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE VANADIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE VANADIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE CIRCONIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE TITANIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA MINERAL DE TUNGSTENO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2012 
II  2000 % 

III  2000 % 
 

PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de PUERTO CARREÑO, 
departamento de VICHADA, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la 
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA -CORPORINOQUIA, para que 
imponga con cargo al solicitante las medidas de restauración ambiental de las áreas 
afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 
de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo,  
 

ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente.   
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00567 
EDICTO No. GIAM-00567-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 
Que en el expediente No. NEN-15531 se ha proferido Resolución No. 000346 de febrero 06 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No 
NEN-15531, presentada por los señores EDILSON RAMIREZ PINTO, ADAN MENDOZA 
DURAN, OLGA MENDOZA DURAN, LUIS DOMINGO RINCON ESTUPIÑAN, NICOLAS 
ALBERTO BONNETT MENDOZA, DAVID GARCIA GUERRERO, para la explotación de un 
yacimiento ESMERALDAS SIN TALLAR, ESMERALDAS EN BRUTO SIN LABRAR O 
SIMPLEMENTE ASERRADAS O DESBASTADAS Y DEMAS CONCESIBLES, ubicado en 
jurisdicción del municipio de CALIFORNIA, departamento de SANTANDER, por las razones 
expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo a los 
señores EDILSON RAMIREZ PINTO, ADAN MENDOZA DURAN, OLGA MENDOZA DURAN, 
LUIS DOMINGO RINCON ESTUPIÑAN, NICOLAS ALBERTO BONNETT MENDOZA, DAVID 
GARCIA GUERRERO, o en su defecto, mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR a los solicitantes de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, aporte las respectivas formularios de declaración de regalías 
con los correspondientes recibos de pago, de los periodos II, III, IV del año 2012 y I, II, III del 
año 2013. 
 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de CALIFORNIA, 
departamento de SANTANDER, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y 
a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE DEFENSA DE LA MESETA DE 
BUCARAMANGA -CDMB, para que impongan con cargo a los solicitantes las medidas de 
restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con 
los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su 
competencia.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
Código de Procedimiento Administrativo.  



 

                          

 
ARTICULO SEPTIMO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Grafico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente.   
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 
Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-00568 
EDICTO No. GIAM-00568-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NFM-11181 se ha proferido Resolución No. 000388 de febrero 
06 de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. DAR POR TERMINADA la Solicitud de Formalización de Minería 
Tradicional No. NFM-11181, presentada por la COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DEL 
CHOCO COOAINCH, a través de su representante legal, el señor MIGUEL ANTONIO 
QUEJADA PALACIOS, para la explotación de un yacimiento de MINERALES DE ORO Y 
PLATINO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado en jurisdicción de los municipios de MEDIO 
ATRATO Y QUIBDO, departamento de CHOCO, por las razones expuestas en la parte motiva 
del presente proveído. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. Notificar personalmente el presente acto administrativo a la COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DEL CHOCO COOAINCH, mediante su representante legal, el señor MIGUEL 
ANTONIO QUEJADA PALACIOS o quién haga sus veces, a través del grupo de Información y Atención 
al Minero, o en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo previsto en el artículo 269 del 
Código de Minas.  
 

ARTÍCULO TERCERO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del Decreto 
0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la notificación del 
presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda:  
 

Cumplimiento de Regalías 
 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA ORO 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/grs R 

2012 

II  73.433,57 

4% 

III  80.908,69 

IV  77.957,72 

2013 

I  74.229,45 

II  65.913,28 

III  71.919,92 

 

RELACIÓN DE REGALIAS PARA PLATINO 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/grs R 

2012 

II  66.585,49 

4% 

III  75.300,80 

IV  73.470,17 

2013 

I  73.776,50 

II  70.208,24 

III  66.583,99 
 

PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, a los alcaldes de los municipios de MEDIO 



 

                          

ATRATO Y QUIBDO, departamento de CHOCO, para que proceda al cierre de las 
explotaciones mineras, y a la CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
CHOCO ·CODECHOCO, para que imponga con cargo del solicitante las medidas de 
restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con 
los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su 
competencia.  
 

ARTÍCULO QUINTO. · Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el Código Contencioso Administrativo. 
 

ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente.   
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a partir del 
día cinco (05) de marzo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el día once (11) 
de marzo de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza

 


